
 

 

VIDEX  
Tekst prasowy „Zimowa ochrona 09” 
 
Nowe pomysły na zimową ochronę - 
ochrona roślin i atrakcyjna 
dekoracja na zewnątrz! 

Włóknina i juta z nadrukowanymi motywami kwiatowymi 
ochronią i przemienią rośliny wokół domu w zimowe dekoracje. 

 
Bassum (eb). Dni stają się coraz krótsze i pojawiają się 
pierwsze nocne przymrozki. Najwyższy czas zabezpieczyć 
przed mrozem i chłodem krzewy różane i bukszpany, a 
przede wszystkim wrażliwe rośliny śródziemnomorskie, 
sprawiające nam przecież wiosną i latem wiele radości. 
Korony roślin, owinięte we włókninę i jutowe tkaniny, z 
kolorowymi nadrukami i ponadczasowymi kwiatowymi 
wzorami, pozostają również w zimie dekoracją ogrodu i 
balkonu. Również donice i doniczki można owinąć w 
atrakcyjny i zachęcający sposób, aby chronić system 
korzeniowy. Różnorodne maty z naturalnych materiałów, 
tkaniny jutowe z nadrukami czy też nowe jutowe osłonki 
na tak chronionych donicach przyciągają wzrok każdego 
zimowego spacerowicza. 
 
Ochrona koron – wyrównywanie wahań temperatury. 
Nagłe zmiany pogody i mroźne zimowe wiatry sprawiają, że 
ochrona koron roślin staje się koniecznością w okresie 
późnojesiennym i zimowym. Świeżo posadzone i wrażliwe 
rodzaje roślin, jak np. róże czy też rośliny śródziemnomorskie, 
należy zabezpieczać przed silnymi wahaniami temperatur 
wskutek mrozów w nocy i słońca w dzień. 

Temperatury sięgające +5 C° w słoneczne dni i spadające 
nocami wraz z przymrozkiem do -3 C˚ narażają rośliny na 
stres. 

Włókniny i tkaniny jutowe wspaniale nadają się do ochrony 
koron roślin w zimie. 

Dzięki zabezpieczeniu koron unika się wysychania roślin w 
przypadku zamarzniętej ziemi i ostrego zimowego słońca. Gdy 
brakuje takiego zabezpieczenia, wówczas wskutek 
promieniowania słonecznego przez liście stale wyparowuje 
woda, a z zamarzniętej ziemi roślina nie może pobierać wody, 
aby wyrównać straty wilgoci i po krótkim czasie usycha. 

 

Dekoracyjna ochrona koron! 
Osłony koron mogą także mieć więcej niż jedną funkcję. 

Rośliny okryte osłonami z włókniny z dekoracyjnymi 
nadrukami lub zawinięte w jutowe tkaniny z przyciągającymi 
wzrok motywami nabierają w zimie nowego wyrazu. 

Zarówno w otoczeniu domu jak i na tarasie szczególną uwagę 
przyciągają osłony z włókniny z ponadczasowymi 
powiedzeniami. 



 

 

Do ponadprzeciętnie dużych koron przeznaczone są osłony z 
włókniny w rozmiarze MEGA. Oprócz jednokolorowych 
beżowych i zielonych osłon w ofercie dostępne są osłony w 
rozmiarze MEGA z nadrukowanymi gałązkami bambusa lub 
klasycznym motywem lilii. W ten sposób osłonięte korony 
roślin również w zimie stanowią dekorację ogrodu lub balkonu. 

Szczególnie dużo radości całej rodzinie mogą przynieść 
osłony na korony z zabawnymi motywami firmy VIDEX.  

W ogródku przed domem bukszpan zamienia się w 
krasnoludka, krzak róży staje się bałwanem, a z ceramicznej 
donicy na balkonie wygląda renifer. 

To, co tak zabawnie tu wygląda, chroni Wasze rośliny w zimie. 
Podczas trzaskającego mrozu i zimnych wiatrów bałwan, 
renifer i krasnal „Seppi” zdobią ogród i zabezpieczają korony 
roślin przed mrozem! 

 

Ochrona donic i korzeni – unikajmy przemarznięcia 
systemu korzeniowego! 
Rośliny w donicach i doniczkach na balkonie lub tarasie są w 
zimie szczególnie zagrożone. Mróz stanowi zagrożenie 
zarówno dla korzeni jak i dla koron. 

Rośliny w donicach i doniczkach mogą szczególnie ucierpieć 
wskutek zimy, ponieważ brakuje im naturalnego regulatora w 
postaci podłoża. Wybór zbyt małej donicy na taras lub balkon 
przyspiesza przemarzanie całego otoczenia systemu 
korzeniowego w przypadku dłuższych mrozów.  

Płaszcz ochronny z mat słomianych, kokosowych czy z filcu 
jutowego dookoła doniczek i donic zapobiega nagłemu 
zamarzaniu korzeni. Warstwa powinna być wystarczająco 
gruba, aby możliwie długo chronić korzenie przed lodowatymi 
wiatrami i mrozem. Dzięki przykryciu ziemi w doniczce 
kokosowym krążkiem unika się wysychania podłoża 
powodowanego przez bezpośrednie parowanie. 

 

Dekoracyjna ochrona doniczek i korzeni! 
Również dla ochrony doniczek roślin istnieje wiele 
dekoracyjnych możliwości; dzięki temu nasze donice 
przyciągną uwagę w jesienno-zimowej porze. 

Kolorowe filce z juty lub worki jutowe z nadrukiem są 
naturalnym i barwnym, choć zimowym odzieniem dla doniczek 
i stanowią udaną zewnętrzną dekorację. Okrycie z 
kokosowych krążków KokoStern-Disc zapewnia ziemi w 
donicach ochronę odpowiednią do pory roku. 

Dzięki zimowej macie ochronnej „California” donice otrzymują 
naturalną szatkę na zimę i wyglądają jak świeżo posadzone. 

Jutowa osłonka, do wyboru z nadrukowanymi zapraszającymi 
powiedzeniami lub kwiatowymi wzorami, przemieni każdą 
donicę w zimową dekorację, podziwianą przez zaproszonych 
gości. 

Jutowa osłonka na doniczkę ze szczególnie mocno tkanej juty 
jest wewnątrz laminowana i nadaje się zarówno na zewnątrz 
jak i do wnętrza. Wyłożona matą kokosową jutowa osłonka 



 

 

stanowi doskonałe i naturalne rozwiązanie dla ochrony donic 
pozostających na zewnątrz w zimie.  

Za pomocą kokosowych gwiazd rośliny otrzymują nastrojową 
podkładkę i są przy tym dobrze chronione przed 
przemarzaniem gruntu. 

 
Ochrona przed pękaniem! 
Krzewy różane lub pnie młodych drzew mogą w zimie 
popękać. Wahania temperatury, wiatr i zimowe słońce 
pozostawią swoje ślady, jeśli pnie nie będą chronione. 

 

Odpowiednią ochronę dla krzewów różanych i pni drzewek 
zapewnią zaś zimowe maty ochronne z trzciny, słomy lub 
wrzosu. Podczas gdy owinięcie pnia matą słomianą tworzy 
odpowiednią warstwę izolacyjną, to maty z trzciny i wrzosu 
zapewniają ponadto dobrą ochronę przed nadgryzaniem 
młodych drzewek w zimie przez zwierzęta. 

 

Najdalej w listopadzie kończy się sezon ogrodowy, zaś mróz i 
zimno malują nowy krajobraz. Kto pragnie także podczas 
kolejnej wiosny cieszyć się swoimi roślinami, powinien je 
właśnie teraz zabezpieczyć przed zimowymi mrozami. 

 

Warto przygotować ogród na zimę. Za pomocą programu firmy 
VIDEX „Zimowa ochrona” rośliny będą jednocześnie chronione 
i ozdobione. Artykuły firmy VIDEX z programu „Zimowa 
ochrona” są dostępne we wszystkich działach ogrodniczych 
oraz w sprzedaży wysyłkowej.  

 

Bassum, dnia 02.08.09 


